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18 marca 2025

Wirtualna strefa zawodów i profesjonalne doradztwo
edukacyjne! Konferencja ,,Fach w ręku – to się opłaca”
przyciągnęła ponad trzy tysiące uczniów z regionu!

Wybór kierunku kształcenia to jedna z najważniejszych decyzji w życiu młodego
człowieka i pierwszy krok do realizacji zawodowych marzeń! Ze wsparciem przyszli
profesjonaliści – doradcy zawodowi i psycholodzy, którzy dziś podczas odbywającej
się w Targach Kielce konferencji ,,Fach w ręku – to się opłaca” pomagali
ósmoklasistom wybrać profil kształcenia, nie tylko zgodny z ich umiejętnościami,
ale także potrzebami rynku pracy. W spotkaniu inaugurującym drugą edycje
wydarzenia uczestniczyła marszałek Renata Janik. To jedna z najważniejszych
inicjatyw edukacyjno-zawodowych w regionie! Z warsztatów zawodoznawczych,
paneli dyskusyjnych, wsparcia doradców edukacyjnych oraz wirtualnej strefy
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zawodów skorzystało ponad 3500 uczniów ze 110 szkół podstawowych z regionu.
Głównym organizatorem wydarzenia był Wojewódzki Urząd Pracy.

18 marca w Targach Kielce odbyła się druga edycja wydarzenia „Fach w ręku – to się
opłaca”. Była to wyjątkowa okazja dla ósmoklasistów z regionu, aby dowiedzieć się, jakie
możliwości daje kształcenie zawodowe i techniczne.

Uczestnicząca w konferencji marszałek województwa Renata Janik zachęcała młodzież do
rozmów z przedstawicielami szkół ponadpodstawowych i uczelni wyższych z regionu,
korzystania z wirtualnej strefy zawodów oraz wsparcia doradców edukacyjnych.

– Samorząd Województwa Świętokrzyskiego kładzie ogromny nacisk na rozwój
kształcenia zawodowego oraz popularyzację idei uczenia się przez całe życie!
Budujemy mosty między edukacją a rynkiem pracy i biznesem. Realizujemy
szereg projektów, które wspierają młodych mieszkańców regionu w
podejmowaniu trafnych wyborów edukacyjnych i zawodowych. Jestem pewna, że
dzięki tak szerokiej ofercie, która jest dziś dostępna podczas wydarzenia, te
wybory będą łatwiejsze, pozwolą zdobyć cenne informacje i świadomie
zaplanować swoją przyszłość zawodową! – podkreśliła marszałek Renata Janik.

Konferencja cieszyła się jeszcze większym zainteresowaniem niż poprzednia, jesienna
edycja, którą odwiedziło ponad 2 tys. młodych osób. Podczas dzisiejszego wydarzenia z
warsztatów zawodoznawczych, paneli dyskusyjnych, wsparcia doradców edukacyjnych i
psychologicznych oraz wirtualnej strefy zawodów skorzystało ponad 3500 uczniów szkół
podstawowych z regionu. Swoją ofertę edukacyjną zaprezentowali przedstawiciele liceów,
techników, szkół branżowych i uczelni wyższych z województwa świętokrzyskiego, a dzięki
goglom VR młodzież mogła zobaczyć, jak wygląda praca w różnych branżach, oraz które
profesje dają największe szanse na rynku pracy.

W konferencji, oprócz marszałek Renaty Janik, uczestniczyli także: senator Krzysztof
Słoń, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach Beata Wojciechowska, rektor
Politechniki Świętokrzyskiej Zbigniew Koruba, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy
Aleksandra Marcinkowska oraz jej zastępca Agnieszka Kubicka, dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach Małgorzata Łakomiec,
Świętokrzyski Kurator Oświaty Piotr Łojek, zastępca Prezydenta Miasta Kielce Bartłomiej
Zapała oraz dyrektorzy departamentów Urzędu Marszałkowskiego Województwa
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Świętokrzyskiego: Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus, Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka, Rozwoju Regionalnego Tomasz
Janusz, Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego Janusz Knap.

Głównym organizatorem wydarzenia był Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach we współpracy
ze Świętokrzyskim Kuratorium Oświaty, Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli
w Kielcach oraz Miastem Kielce. Konferencja ,,Fach w ręku – to się opłaca” jest częścią
projektu finansowanego z Krajowego Programu Odbudowy, na realizację którego środki
pozyskał Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.
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